
1/2

REGIONALNY DYREKTOR 
OCHRONY ŚRODOWISKA

W OLSZTYNIE Olsztyn, 17 września 2025 r.

WOOŚ.420.14.2025.KT.10

Załącznik nr 1 do decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 
z 17 września 2025 r., znak: WOOŚ.420.14.2025.KT.10 o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na zmianie lasu o pow. 1,18 ha na użytek rolny, położonego na 
terenie działki nr 6/7, obręb Róg, gm. Janowo, pow. nidzicki, woj. warmińsko-mazurskie.

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 1,18 ha na użytek rolny 
(łąki trwałe), położonego na terenie działki nr 6/7, obręb Róg, gm. Janowo, pow. nidzicki, woj. 
warmińsko-mazurskie. Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów na wyżej wymienionej działce nr 6/7 
o powierzchni 3,33 ha znajdują się lasy: LsV – 0,58 ha, LsIV – 2,61 ha oraz rowy – 0,14 ha. 
Teren, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, nie jest objęty miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego.

Wymieniona działka nr 6/7 obr. Róg położona jest poza zwartą zabudową, w otoczeniu 
terenów leśnych i rolnych. Od południa przylega do Strugi Baranowskiej. Wnioskodawcy 
poinformowali, że ok. 18 lat temu na przedmiotowym terenie została założona uprawa leśna, 
która się jednak nie udała ze względu na specyficzne podłoże. Planuje się przywrócenie stanu 
pierwotnego (użytek rolny) powierzchni zalesionej (LsIV), na której nie udała się uprawa leśna. 
Powierzchnia, o której mowa to 1,18 ha. Występują na niej obecnie trawy.

Planowana zmiana lasu na użytek rolny nie będzie się wiązała z potrzebą wykonywania 
żadnych prac w terenie, w tym wycinką drzew i/lub krzewów. Etap realizacji planowanego 
przedsięwzięcia nie będzie więc wiązał się z emisją hałasu i zanieczyszczeń do środowiska, 
powstawaniem ścieków oraz odpadów. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na: obszarach wybrzeży 
i środowiska morskiego, obszarach górskich, obszarach wodno-błotnych, innych obszarach 
o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek, obszarach 
przylegających do jezior, w strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników 
wód śródlądowych, obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub 
istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszarach o krajobrazie mającym znaczenie 
historyczne, kulturowe lub archeologiczne, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej.

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami Natura 2000 oraz poza 
innymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm.).

Najbliżej zlokalizowanymi obszarami Natura 2000 są obszar specjalnej ochrony ptaków 
Puszcza Napiwodzko-Ramucka PLB280007 oraz obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Ostoja 
Napiwodzko-Ramucka PLH280052, oddalone ok. 3,5 km – 7 km od planowanego 
przedsięwzięcia. Biorąc pod uwagę odległość planowanego przedsięwzięcia od obszarów Natura 
2000, nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele i przedmiot ochrony ww. obszarów Natura 
2000 oraz ich integralność.

Przedsięwzięcie jest położone na korytarzach ekologicznych o nazwie „Dolina Omulwi 
Południowo-Zachodni GKPnC-5A” (2005 r.) oraz „Puszcza Napiwodzko-Ramucka
GKPn-9” (2012 r.). W związku z tym, że planowana zmiana lasu na użytek rolny nie będzie się 
wiązała z wykonaniem żadnych prac w terenie (stan obecny na wnioskowanej powierzchni 
pozostanie bez zmian) nie przewiduje się negatywnego wpływu na funkcjonowanie i zachowanie 
ciągłości korytarza ekologicznego.
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Biorąc pod uwagę niewielką skalę planowanego przedsięwzięcia oraz fakt, że w związku 
z planowaną zmianą przeznaczenia lasu na użytek rolny nie przewiduje się wykonywania 
żadnych prac w terenie, w tym wycinki drzew i krzewów, należy uznać, że realizacja 
przedsięwzięcia nie będzie miała istotnego wpływu na klimat ani jego zmiany.

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze dorzecza Wisły, dla 
którego opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300). Planowane 
zamierzenie znajduje się w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP) 
o nazwie „Struga Baranowska” (kod: RW2000102658529). Planowane zamierzenie znajduje się 
w obszarze jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie GW200050. Biorąc pod uwagę 
charakter i skalę przedsięwzięcia, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia na jednolite części wód.

Na terenie przedsięwzięcia oraz w obszarze jego oddziaływania nie są planowane inne 
przedsięwzięcia o podobnym charakterze, których oddziaływania mogłyby się kumulować 
z planowanym przedsięwzięciem. Wystąpienie poważnej awarii lub katastrofy naturalnej 
i budowlanej będzie zerowe. Z uwagi na skalę i zakres  planowanego przedsięwzięcia 
oddziaływania będą miały zasięg lokalny, bez ryzyka transgranicznych oddziaływań na 
środowisko. 

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Olsztynie

Agata Moździerz
/podpis elektroniczny/
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